

Warszawa, dnia 7 marca 2017 r.

L.dz. FZZ VIII 914/07/03/2017

Pan
Marian Banaś

Sekretarz Stanu

*Szef Krajowej Administracji
Skarbowej*

*Generalny Inspektor Informacji
Finansowej*

*Pełnomocnik Rządu do Spraw
Zwalczania Nieprawidłowości
Finansowych na Szkodę
Rzeczypospolitej Polskiej lub Unii
Europejskiej*

w Ministerstwie Finansów

Forum Związków Zawodowych zrzeszające związki zawodowe z różnych branż, w tym związki zawodowe działające w podległym Panu resorcie, z oburzeniem przyjęło fakt wyróżniania jednej centrali związkowej - NSZZ „Solidarność”. O uprzywilejowanym traktowaniu jednego ze związków zawodowych świadczy fakt zawarcia porozumienia w Gdańsku w dniu 01.03.2017 r. pomiędzy Panem, a wskazaną centralą związkową z pominięciem pozostałych dwóch reprezentatywnych central związkowych.

Pragniemy zauważyć, że NSZZ „Solidarność” nie jest jedyną centralą związkową, której bliskie są sprawy pracowników i funkcjonariuszy konsolidowanej administracji podatkowej, kontroli skarbowej i Służby Celnej.

Uważamy, że obszary dotyczące funkcjonowania KAS winne być konsultowane ze wszystkimi związkami zawodowymi reprezentującymi swoich członków, świadczących pracę w konsolidowanych jednostkach.





Pragnę przypomnieć, że w podległym Panu resorcie, zrzeszone w Forum Związków Zawodowych są między innymi - Ogólnopolski Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Egzekucji Administracyjnej oraz Federacja Związków Zawodowych Pracowników Skarbowych.

Organizacje powyższe w ramach dialogu społecznego uczestniczyły w doraźnym Zespole problemowym ds. projektu ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej oraz projektu ustawy wprowadzające przepisy o Krajowej Administracji Skarbowej. Wszystkie organizacje związkowe działające w przedmiotowym zespole przedłożyły Panu wypracowane wspólne porozumienie zawierające podobne postulaty. W ramach działającego w/w zespołu nie zawarł Pan takiego porozumienia jakie podpisał tylko z jedną centralą związkową „NSZZ Solidarność”. Jesteśmy zaniepokojeni wybiórczym traktowaniem partnerów społecznych działających w ramach Rady Dialogu Społecznego.

Przedstawiając powyższe, Forum Związków Zawodowych wnosi o niezwłoczne zorganizowanie spotkania z przedstawicielami wszystkich reprezentatywnych central związkowych, jak również żąda włączenia do Zespołów ds. wdrożenia KAS przedstawicieli w/w związków będących sygnatariuszami Forum Związków Zawodowych.

Forum Związków Zawodowych oczekuje wyjaśnienia zaistniałej sytuacji jak również równego traktowania wszystkich reprezentatywnych organizacji związków zawodowych działających w resorcie Ministra Finansów.

Z poważaniem,

Dorota Gardias
Dorota Gardias
PRZEWODNICZĄCA
FORUM ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

Do wiadomości:

- **Pan Mateusz Morawiecki** – Wicepremier, Minister Rozwoju i Finansów

